
EDITAL Nº 04/2021 – REITORIA – COORDENAÇÃO DE PESQUISA 
RESULTADO DO ADENDO AO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA, DO 
CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER. 

 

Página 1 de 2 

 

O Centro Universitário Internacional - UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no 
D.O.U n.º 102 em 28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 
de 28/10/2016 e pela Portaria n.º 1.378 de 17/12/2018, publicada em D.O.U. n.º 244 de 20/12/2018 , mantido pelo 
UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-
57, com sede na Rua Saldanha Marinho, 131, bairro Centro, cidade de Curitiba, estado do Paraná, CEP 80.410-
150, por meio da Coordenação de Pesquisa, torna público o resultado do ADENDO AO PROCESSO SELETIVO 
PARA O PROGRAMA DE MONITORIA, nas modalidades de ensino presencial, semipresencial e a distância. 

  
Em consonância com a Resolução nº 04/2012 – CEPE, o Reitor do Centro Universitário Internacional UNINTER, 

no uso de suas atribuições legais, e a Coordenação de Pesquisa divulgam o Adendo ao Edital de Homologação 

do Programa Monitoria dos alunos selecionados, bolsistas, pelas respectivas Escolas Superiores, publicado em 

23 de julho de 2021, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 

 

I. O presente Adendo ao Edital de Homologação que divulga a classificação do novo PROCESSO DE 

SELEÇÃO PARA ALUNOS MONITORES BOLSISTAS, em função de substituição de monitores 

desistentes/cancelados nas modalidades de ensino presencial, semipresencial e a distância; 

 

II. Os (as) discentes devidamente aprovados (as), de acordo com a lista contida no inciso IV deste edital, deverão 

aguardar as instruções da coordenação dos cursos, para dar sequência aos processos posteriores; 

 

III. O período de vigência das atividades de Monitoria é de 08/2021 a 12/2021; 

 

IV. Lista dos (as) alunos (as) aprovados (as) vinculados (as) às respectivas escolas: 

 

NOME DO ALUNO RU CURSO/MODALIDADE PAP/CIDADE 
CARACTERÍSTICA 

DA VAGA 

ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO 

DENISE BARBOSA KILA 2798490 
LICENCIATURA EM 
PEDADOGIA - EAD 

PAP ALEGRETE - 
RS 

BOLSA 50% 

RHUAN MARINO OLIVEIRA 
FAGUNDES 

3050031 
BACHARELADO EM 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

EAD 

PAP POÇOS DE 
CALDAS - MG 

BOLSA 60% 

ESCOLA SUPERIOR DE SAÚDE, BIOCIÊNCIAS, SUSTENTABILIDADE E HUMANIDADES 

WILZA MINISKOWSKY 816915 
CST GESTÃO 

HOSPITALAR - EAD 
PAP CURITIBA 

(UBERABA) - PR 
BOLSA 50% 

ESCOLA SUPERIOR POLITÉCNICA 

PEDRO EUSEBIO FILHO 2402191 
BACHARELADO EM 

ENGENHARIA 
ELÉTRICA - EAD 

PAP PARANAGUÁ 
- PR 

BOLSA 100% 

 

 

 

 

 



RESULTADO DO ADENDO AO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 

Página 2 de 2 

 

 

Curitiba, 23 de julho de 2021. 

 

 

 
______________________________ 
Prof.ª Dr.ª Desiré Luciane Dominschek 

Coordenação de Pesquisa e Publicações Acadêmicas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Prof. Dr. Benhur Etelberto Gaio 

Reitor 

Centro Universitário Internacional UNINTER 


